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PROTOKÓŁ NR 159.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 30 października 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

 (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosta 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu, w tym kwestii zawieszenia postępowania o wydanie ZRID-u na obwodnicę 

Trzciela. 

2. Omówienie spraw dotyczących działalności Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.  

w Międzyrzeczu. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu współ-

pracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pro-

wadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 
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5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu, w tym podjęcie uchwały w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Domu Dziecka w Skwierzynie.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przypomniał korespondencję z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Lubuskiego w sprawie obwodnicy Trzciela. Z przesłanych informacji wynika, że Woje-

wództwo Lubuskie zabezpieczy środki na wypłatę odszkodowań za grunty przejęte pod 

budowę obwodnicy w budżecie na 2019 r. Powiat również zabezpieczy środki na ten cel 

w projekcie budżetu na 2019 r. W związku z brakiem środków na tę inwestycję, pomimo 

zapewnienia dodatkowych 16 mln zł przez Panią Marszałek Województwa Lubuskiego, 

brakiem porozumienia oraz umowy partnerskiej, konieczne jest zawieszenie postępowa-

nia o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla obwodnicy Trzciela. Za-

rząd Dróg Powiatowych złoży wniosek o zawieszenie postępowania w sprawie wydania 

zezwolenia na realizacje inwestycji drogowej. Pomimo tego, w takim przypadku, wypłata 

wykonawcy dokumentacji technicznej drogi powinna nastąpić jeszcze w bieżącym roku. 

Gmina Trzciel zrzekła się odszkodowania za grunty będące własnością Gminy, które 

zostaną przejęte pod budowę drogi. Czekamy na stanowisko w tej sprawie Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  

 Zarząd polecił ZDP w Międzyrzeczu złożenie wniosku w sprawie zawieszenia 

postępowania dotyczącego zezwolenia na realizacje inwestycji drogowej, polegającej na 

budowie obwodnicy Trzciela.  

 Starosta przedstawił do wiadomości odpowiedź ZDP w Międzyrzeczu na pismo 

GDDKiA w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Dariusz Orzeszko zadał pytanie o budowę dalszego odcinka chodnika w 

Trzcielu ze środków pozostałych po wykonaniu zadania w Chociszewie. Starosta odpo-

wiedział, że z pozostałych środków wykonany zostanie dalszy odcinek chodnika w 

Trzcielu. Przedstawiony zostanie projekt aneksu do umowy z Gminą Trzciel o pomocy 

finansowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją, przyjął projekt aneksu i wyraził 

zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił informację ZDP w Międzyrzeczu o unieważnieniu postępo-

wania na wyłonienie wykonawcy na budowę chodnika w Bledzewie. Jedyna złożona 

oferta była rażąco wysoka w porównaniu do zakresu prac. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Ministra Infrastruktury o możliwości 

pozyskania środków na budowę infrastruktury drogowej z kwoty rezerwy subwencji 

ogólnej. W ramach wskazanych środków Powiat otrzymał dofinansowanie na budowę 

mostów w ciągu dróg powiatowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił odpowiedź Rady Nadzorczej oraz Prezesa Szpitala Między-

rzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu na protokół Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyj-

nej Rady Powiatu Międzyrzeckiego. Przedstawił również odpowiedź Prezesa na pismo 

Skarbnika Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi pismami i odłożył podjęcie decyzji na 

jedno z następnych posiedzeń. 

 Starosta przedstawił pismo Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie wysokości 

kontraktu na II półrocze 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił artykuł prasowy na temat nowego pomysłu na oddłużanie 

szpitali. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 



BS.0022.1.30.2018 

 

980 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 159.2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 30 października 2018 r. 
 

 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarzą-

dowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 109.2018. 

 Starosta przedstawił pismo Związku Powiatów Lubuskich w sprawie prowadzo-

nych działań w zakresie realizacji zadania „Informatyzacja i modernizacja danych zaso-

bów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usług”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziale Powiatu w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 30 września 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt aneksu do porozumienia przekazania kwoty pienięż-

nej na fundusz wsparcia PSP. Zmianie ulega podział łącznej kwoty w wysokości 20.000 

zł. na poszczególne zadania. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta poinformował o podpisaniu w dniu 23 października 2018 r. umowy o 

pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz na budowę kolejnego etapu budowy chodnika 

w Kalsku. 

 Zarząd potwierdził podpisanie umowy. 

 Starosta przedstawił informacje o rozliczeniu dotacji udzielonych przez Powiat 

Międzyrzecki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie regulaminu or-

ganizacyjnego Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Skwierzynie wraz z pismem Po-

wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 110.2018. 

 Starosta przedstawił pismo Powiatu Legnickiego w sprawie możliwości przejęcia 

przez Powiat Międzyrzecki realizacji zadania polegającego na zapewnieniu mieszkańcom 

Powiatu Legnickiego całodobowego, okresowego pobytu matkom z dziećmi i kobietom 

w ciąży. Powiat Międzyrzecki nie prowadzi placówki tego typu i nie planuje jego otwar-

cia. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie w 

sprawie uzyskanego dofinansowania w Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-

pełnosprawnych na budowę windy w placówce. PFRON oczekuje upoważnienia dla Dy-

rektor placówki. 

 Zarząd potwierdził upoważnienie Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwie-

rzynie wynikające z upoważnienia do składania oświadczeń woli udzielonego uchwałą 

Zarządu Powiatu Nr 121.2012 z dnia 14 listopada 2012 r., w tym do wszelkich spraw 

związanych z uzyskaniem dofinansowania z PFRON, w tym zawarcia umowy i realizacji 

inwestycji. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o 

przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-

wania przestrzennego Gminy Międzyrzecz. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiato-

wego w Międzyrzeczu o likwidacji zbędnych i zużytych składników majątku ruchomego. 

Sprawa dotyczy starych aparatów telefonicznych. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie 

wsparcia Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu w realizacji zaleceń pokontrol-

nych, w tym w obszarze zatrudnienia i warunków lokalowych. Starosta uznał, że z wielką 

przyjemnością udzieli takiego wsparcia, w przypadku zwiększenia przez LUW środków 

przeznaczonych na prowadzenie Domów Pomocy Społecznej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie LUW w Gorzowie Wielkopolskim o wszczę-

ciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały Nr XLIX.254.18 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw oby-

watelskich (…). Z informacji LUW wynika, że zawiadomienie jest bezprzedmiotowe i 

postępowanie nadzorcze nie zostanie podjęte. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

  Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 158.2018 z dnia 17 października 2018 r. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 6 listopada 2018 r. o godz. 13.30  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

  

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


